ve Osmanlı Müellifleri (Yavuz & Özen 1972: 158) gibi kaynakların mükerrer anlatımlarına

dayanmaktadır. Bu kaynaklardan hareketle, Hüseyin Hüsnî’nin İstanbul’da doğduğu, Melamî meşrepli

kişiliğe sahip olduğu, hava değişikliği maksadıyla gittiği Mısır’da 1308/1890 yılında vefat ettiği ve

Kahire Mevlevihanesi kabristanına defnedildiği anlaşılmaktadır. Hüseyin Hüsnî Efendi’nin hayatına

dair eldeki sınırlı bilgilerin yanı sıra, Mecmû‘a-i Edebiyye adlı eserinin ilk sayfasında yer alan kısa bir

ibare onun mesleğine dair önemli bir veri sunmaktadır.

16

sayfadan meydana gelen matbu eserin kapak sayfasında adı, müellifi ve basım iznine1 dair bilgiler

bulunmaktadır. Buna göre eserin Mahmud Bey Matbaası’nda 1310/1892’de basıldığı anlaşılmaktadır.

Eserde tertip sırasına göre baş kısımdan itibaren on üç gazel bulunmaktadır. Bu gazellerin ardından bir

tahmis ve bir müseddes gelmektedir. Söz konusu nazım şekillerini, “Muʿallim Nācı ̇̄ Efendi

Ḥażretleriniñ Bir Ġazel-i Ālı ̇̄ lerine Naẓı ̇̄ redir” başlığıyla kaleme alınmış nazire takip etmektedir.

Çalışmanın metin kısmında, ilgili manzumelerin hangi gazete

sayılarında yer aldığına dipnotta işaret edilecektir.

1.2. Saadet Gazetesinde Yayımlanan Manzumeleri

Mecmû’a-i Edebiyye’de bulunmayan ancak Hüseyin Hüsnî Efendi’ye ait olduğu tespit edilen 19

manzume, Saadet Gazetesi’nin 1302/1886–1304/1888 yılları arasında çıkan muhtelif sayılarında

neşredilmiştir. Bu tarihler şairin şiirlerinin bir araya getirildiği Mecmû‘a-i Edebiyye’nin 1310/1892

tarihli neşrinden daha önceye tekabül etmektedir. Bu durum, söz konusu şiirlerin Mecmû‘a-i

Edebiyye’ye neden dâhil edilmediği sorusunu akla getirmektedir. Saadet Gazetesi’nde yer alan

şiirlerin Mecmû‘a-i Edebiyye’de bulunmama gerekçesi birkaç ihtimalle açıklanabilir. Evvela

Mecmû‘a-i Edebiyye 1310/1892 yılında basılmış olsa da şiirlerin derlenme ve tasnif süreci daha önceki

bir tarihte tamamlanmış olabilir. Bu durumda Saadet Gazetesi’nde neşredilen bazı şiirler mecmuanın

teşkili sırasında henüz yayımlanmamış ya da derleyici tarafından bilinmiyor olabilir. Ancak gazete

zannetmesi eleştirilir. Hatta bunların hırkasına aldanılıp İbrahim bin Edhem1 (ö. 161/778) gibi büyük

velilerle karıştırılmasına hayıflanılır. Böylece okuyucuya dış görünüşten yola çıkıp her abâ giyeni

ermiş sanmanın bir gaflet olduğu, görünene aldanmamak gerektiği fikri telkin edilir:

Her ʿabā-pūşu görüp esrāra maḥrem ṣandılar

Bir sürü çulsuzları eyvāh Edhem ṣandılar (Saadet, 689)

ʿĀḳıbet endūh u ġam şehri baña oldu maḳar6

Āteşı ̇̄ n rūyuñ ġamından dūd-ı āhım āteşi

Ṭārem-i eflāke ṣaldı ey ḳamer-ṭalʿat şerer

Kūy-ı yāre ger düşerse rāhıñ ey peyk-i ṣabā

Būs edip ḫāk-i derin derd-i dilimden ver ḫaber

ġazel7

1 Latin harflerine aktarılırken eserin tertibi korunmuş, neşredildiği tarih (1308/1891) dikkate alınarak eser günümüz imlasına

göre okunmuştur.
2 Bu manzume aynı zamanda Saadet, 621’de “Bāb-ı vālā-yı ser-ʿaskerı ̇̄ levāzımāt-ı ʿumūmiyye dā’iresi ikinci şuʿbesi
ḫulefāsından Ḥüseyn Ḥüsnı ̇̄ ” notuyla yayımlanmıştır.
3 Rakamlar matbu metnin sayfa numaralarını göstermektedir.